INDICAÇÃO No 287/12

                       Indico à Mesa, nos termos regimentais, o

envio de ofício à SABESP - Agência de Guararema solicitando que

seja feito o encaixe da tampa de ferro do P.V. – Ponto de Visita

localizada na Rua José Beraldo, no Loteamento Nova Parateí, Bairro

do Lambari, em frente ao n
o
 429, a qual vem oferecendo perigo aos

pedestres e veículos que por ali transitam, pois a mesma está

solta, com risco iminente de ocorrer algum acidente no local.

Justificativa

                       A referida tampa de ferro do P.V. – Ponto

de Visita se encontra solta, oferecendo perigo para quem passa a

pé ou para os veículos que transitam pela Rua José Beraldo,

localizada no Loteamento Nova Parateí, Bairro do Lambari.

                       Tal situação não pode continuar da forma

que se encontra, necessitando que a Concessionária Estatal

providencie, o mais breve possível, o encaixe daquela tampa de

ferro do P.V., a fim de que ela não venha mais oferecer perigo aos

usuários da citada via pública.

                       Por vir a proporcionar uma maior

tranquilidade e segurança aos moradores e demais usuários da Rua

José Beraldo, espera este Vereador que venha a SABESP – Agência de

Guararema a atender a presente reivindicação.

Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2012

Dirceu Jacinto Granato

Vereador